
Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 1 (celkem 

16) 

PLÁN ČINNOSTI ČaSOD NA ROK 2016/2019 
(NÁVRH K JEDNÁNÍ NA 9. SNĚMU) 

 

 

Hlavní úkoly: 

 

- Udržovat a rozvíjet tradice dělostřelectva jak u vojáků v činné službě, tak v záloze, ve výslužbě, u veteránů i v civilní veřejnosti; 

- Dále spolupracovat se zastupitelskými sbory, orgány státní správy a samosprávy, příslušnými rezorty a odděleními MO, útvary a zařízeními MO; 

Univerzitou obrany v Brně, Velitelstvím výcviku – Vojenskou akademií ve Vyškově, Vojenským historickým ústavem Praha, Československou obcí 

legionářskou, Českým svazem bojovníků za svobodu, Svazem vojenských veteránů ČR, Stowarzyszeniem Zolnierzy 8. Dywizji  Bartosza Glowackiego w 

Koszalinie, ČASOD se sídlem v Bratislavě; s občanskými sdruženími i obcemi, se kterými má ČaSOD uzavřené smlouvy. 

- Všestranně podporovat činnost klubů ČaSOD, vytvářet podmínky pro vznik dalších sekcí a klubů s cílem usilovat o zapojení celé členské základny do 

práce ČaSOD  

 

 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Duben 2016 9. Sněm České a Slovenské Obce Dělostřelecké 23. dubna 2016 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové  Prezídium  

celoročně Jednání prezidia ČaSOD - červen2016 

- září 2016 

- listopad 2016- 

- prosinec 2016 

Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia, 

pozvaní hosté 

Presidium  

 

celoročně 

 

Podpora projektu Vojenství na rokycansku Průběžně Rokycany Klub Rokycany Klub ČaSOD 

Rokycany 

 

Květen 2016 Pietní akt u památníku příslušníkům kombinovaného oddílu 

Čs.sam.brigády 

8.5. 2016 Kyšice u Plzně Delegace + zájemci Prezídium  Objednat 

dělostřeleckou 

techniku z Jinců 

Květen 2016 Pietní akt odhalení památního kamene děl.pluku Čs.sam.brigády  Kolinec  u Plzně Delegace + zájemci Prezídium   

Květen 2016 Pietní akty k 71. Až  73. výr. osvobození a ukončení II.sv.války  Dle posádek a akcí členové ČaSOD  

Květen 2016 Pyrotechnický pietní akt v Plzni-Bolevec konec května 2016 Bolevec Zájemci Mgr. Haas  



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 2 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Červen 2016 Účast na mezinárodní pyrotechnické konferenci INMEP září 2016 Boletice Z8jemci Markup  

Srpen 2016 Návštěva pevností v regionu Králíky (CIHELNA) 

 

       

         

 

 

 

19. a 20. 8. 2016 

 

 

 

Králíky Zájemci Prezídium, 

Klub 

Pardubice  

 

 

 

Září 2016 Ukázky aktivní činnosti obranných technologií v rámci NATO 

 

září  VVP Hradiště 13. dp  13. dp  

Září 2016 Pyrotechnický pietní akt v Praze-Hostivice září  Hostivice Zájemci Mgr. Haas  

Září 2016 Účast na setkání příslušníků 8. divize Košalin bude upřesněno Košalin (Polsko) 4 členná delegace Prezídium  

Říjen 2016 Účast na mezinárodní výstavě Future foces  17.-21. 10. 2016 Praha Letňany Zájemci Prezídium 

(Maršík) 

 

Prosinec 2016 Slavnostní setkání dělostřelců ČsOL a ČaSOD- svátek Sv. Barbory Brno 

Vyškov 

Plzeň 

Praha 

Jince 

Pardubice 

Uherský Brod 

Praha,Jince,Brno, 

Vyškov, Plzeň, 

Pardubice 

Delegace, členové PH- 

Prezidium/St 

Posádky- 

členové 

Presidia 

 

Dle plánu prezidia 

a klubů 

KLUB VYŠKOV-2016 

Duben 2016 Pietní akt: Položení věnce (kytice) k památníku : 

Vyškov-Dědice.  

 

30. 4. 2016 Vyškov-Dědice  Předseda 

Klubu 

 

Září 2016 Zabezpečení ukázek dělostřelecké techniky v rámci Dnů NATO 

2012 v Ostravě Mošnově 

Září 2016 Ostrava,letiště 

L.Janáčka-Mošnov 

 Předseda 

Klubu 

 

       

KLUB PARDUBICE-2016 

Únor 2016 Návštěva Regionálního muzea v Litomyšli únor 2016 Litomyšl Zájemci Předseda 

klubu 

 



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 3 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Květen 2016 Aviatická pouť na letišti v Pardubicích 28.-29. 5. 2016 Pardubice Zájemci Předseda 

klubu 

 

Květen 2016 Den otevřených dveří-letiště Čáslav Květen 2016 Čáslav Zájemci Předseda 

klubu 

 

Červen 2016 Návštěva společnosti „ERA“ Pardubice červen 2016 Pardubice Bude upřesněno Předseda 

klubu 

 

       

       

       

       

KLUB BRNO-2016 

Duben 2016 Setkání nositelů Křížů dělostřelectva Duben 2016 Brno Zájemci Klub Brno  

Prosinec 2016 Slavnostní výroční shromáždění u příležitosti oslav svátku sv. 

Barbory 

Prosinec 2016 Brno Zájemci Klub Brno  

       

KLUB VYŠKOV-2016 

       

       

       

KLUB UHERSKÝ BROD-2016 

Květen 2016 Návštěva výstavy IDEB Bratislava Květen 2016 Bratislava Zájemci Klub ČaSOD 

Uherský 

Brod 

 



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 4 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

       

       

KLUB PLZEŇ-2016 

       

       

       

       

KLUB ROKYCANY-2016 

Květen 2016 Otevření výstavy raketové techniky v Muzeu na demarkační čáře 7. května 2016 Rokycany Zájemci Klub 

Rokycany 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 5 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

ROK 2017 

celoročně Jednání presidia ČaSOD - leden 2017 

- březen 2017 

- duben 2017 

- červen2017 

- září 2017 

- listopad 2017- 

- prosinec 2017 

 

Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia, 

pozvaní hosté 

Presidium  

 

celoročně 

 

Podpora projektu Vojenství na rokycansku Průběžně Rokycany Klub Rokycany Klub ČaSOD 

Rokycany 

 

  -      

Leden 2017 Slavnostní večer ke dni dělostřelectva – dělostřelecký ples; 

                                                                 -objednávka vstupenek 

13. 1. 2017 

do 30.11.2016 

Praha Zájemci, hosté Plesový 

výbor 

 

Březen 2017 Upřesnění plánu spolupráce s MO březen 2017 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Zpracovatel Prezident  

Duben 2017 Svolání sněmu ke schválení daňového přiznání a inventury majetku 

ČaSOD 

duben 2017 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia a 

členové ČaSOD 

Presidium Klíč k účasti 

bude 

upřesňován 

Květen 2017 Pietní akt u památníku příslušníkům kombinovaného oddílu 

Čs.sam.brigády 

8.5. 2016 Kyšice u Plzně Delegace + zájemci Prezídium  Objednat 

dělostřeleckou 

techniku z Jinců 

Květen 2017 Pietní akt odhalení památního kamene děl.pluku Čs.sam.brigády Bude upřesněno na www Kolinec  u Plzně Delegace + zájemci Prezídium   

Únor 2017 

Červenec 

Účast členů ČaSOD na ukázkové střelbě 

 

 

bude upřesněno Jince Zájemci   

Květen 2017 Pyrotechnický pietní akt v Plzni-Bolevec konec května 2017 Bolevec Zájemci Mgr. Haas  

Červen 2017 Účast na mezinárodní pyrotechnické konferenci INMEP září 2017 Boletice Zájemci Markup  



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 6 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Srpen 2017 Návštěva pevností v regionu Králíky (CIHELNA) 

 

       

         

 

 

 

srpen 2017 

 

 

 

Králíky Zájemci Prezídium, 

Klub 

Pardubice  

 

 

 

Září 2017 Ukázky aktivní činnosti obranných technologií v rámci NATO 

 

září  VVP Hradiště 13. dp  13. dp  

Září 2017 Pyrotechnický pietní akt v Praze-Hostivice září  Hostivice Zájemci Mgr. Haas  

Září 2017 Účast na setkání příslušníků 8. divize Košalin bude upřesněno Košalin (Polsko) 4 členná delegace Prezídium  

Prosinec 2017 Slavnostní setkání dělostřelců ČsOL a ČaSOD- svátek Sv. Barbory Brno 

Vyškov 

Plzeň 

Praha 

Jince 

Pardubice 

Uherský Brod 

Praha,Jince,Brno, 

Vyškov, Plzeň, 

Pardubice 

Delegace, členové PH- 

Prezidium/St 

Posádky- 

členové 

Presidia 

 

Dle plánu prezidia 

a klubů 

       

       

KLUB BRNO-2017 

Duben 2017 Setkání nositelů Křížů dělostřelectva Duben 2017 Brno Zájemci Klub Brno  

Prosinec 2017 Slavnostní výroční shromáždění u příležitosti oslav svátku sv. 

Barbory 

Prosinec 2017 Brno Zájemci Klub Brno  

Květen 2017 14. odborný seminář „Materiály a technologie ve výrobě  

speciální techniky“ při IDET 2017 

Květen 2017 Brno Zájemci Katedra 

strojírenství 

UO Brno 

 

KLUB UHERSKÝ BROD-2017 

       



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 7 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

       

KLUB PLZEŇ-2017 

       

       

       

       

KLUB ROKYCANY-2017 

       

       

       

ROK 2018 

celoročně Jednání presidia ČaSOD - leden 2018 

- březen 2018 

- duben 2018 

- červen2018 

- září 2018 

- listopad 2018- 

- prosinec 2018 

 

Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia, 

pozvaní hosté 

Presidium  

 

celoročně 

 

Podpora projektu Vojenství na rokycansku Průběžně Rokycany Klub Rokycany Klub ČaSOD 

Rokycany 

 

  -      



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 8 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Leden 2018 Slavnostní večer ke dni dělostřelectva – dělostřelecký ples; 

                                                                 -objednávka vstupenek 

leden  2018 

do 30.11.2017 

Praha Zájemci, hosté Plesový 

výbor 

 

Březen 2018 Upřesnění plánu spolupráce s MO březen 2018 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Zpracovatel Prezident  

Duben 2018 Svolání sněmu ke schválení daňového přiznání a inventury majetku 

ČaSOD 

duben 2018 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia a 

členové ČaSOD 

Presidium Klíč k účasti 

bude 

upřesňován 

Květen 2018 Pietní akt u památníku příslušníkům kombinovaného oddílu 

Čs.sam.brigády 

8.5. 2018 Kyšice u Plzně Delegace + zájemci Prezídium  Objednat 

dělostřeleckou 

techniku z Jinců 

Květen 2018 Pietní akt odhalení památního kamene děl.pluku Čs.sam.brigády Bude upřesněno na www Kolinec  u Plzně Delegace + zájemci Prezídium   

Únor 2018 

Červenec 

Účast členů ČaSOD na ukázkové střelbě 

 

 

bude upřesněno Jince Zájemci   

Květen 2018 Pyrotechnický pietní akt v Plzni-Bolevec konec května 2018 Bolevec Zájemci Mgr. Haas  

Červen 2018 Účast na mezinárodní pyrotechnické konferenci INMEP září 2018 Boletice Zájemci Markup  

Srpen 2018 Návštěva pevností v regionu Králíky (CIHELNA) 

 

       

         

 

 

 

srpen 2018 

 

 

 

Králíky Zájemci Prezídium, 

Klub 

Pardubice  

 

 

 

Září 2018 Ukázky aktivní činnosti obranných technologií v rámci NATO 

 

září  VVP Hradiště 13. dp  13. dp  

Září 2018 Pyrotechnický pietní akt v Praze-Hostivice září  Hostivice Zájemci Mgr. Haas  

Září 2018 Účast na setkání příslušníků 8. divize Košalin bude upřesněno Košalin (Polsko) 4 členná delegace Prezídium  



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 9 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Prosinec 2018 Slavnostní setkání dělostřelců ČsOL a ČaSOD- svátek Sv. Barbory Brno 

Vyškov 

Plzeň 

Praha 

Jince 

Pardubice 

Uherský Brod 

Praha,Jince,Brno, 

Vyškov, Plzeň, 

Pardubice 

Delegace, členové PH- 

Prezidium/St 

Posádky- 

členové 

Presidia 

 

Dle plánu prezidia 

a klubů 

       

       

       

       

KLUB BRNO-2018 

Duben 2018 Setkání nositelů Křížů dělostřelectva Duben 2018 Brno Zájemci Klub Brno  

Prosinec 2018 Slavnostní výroční shromáždění u příležitosti oslav svátku sv. 

Barbory 

Prosinec 2018 Brno Zájemci Klub Brno  

       

KLUB VYŠKOV-2018 

       

       

KLUB UHERSKÝ BROD-2018 

       

       



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 10 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

KLUB PLZEŇ-2018 

       

       

       

       

KLUB ROKYCANY-2018 

       

       

ROK 2019 

celoročně Jednání presidia ČaSOD - leden 2019 

- březen 2019 

- duben 2019 

- červen2019 

- září 2019 

- listopad 2019- 

- prosinec 2019 

 

Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia, 

pozvaní hosté 

Presidium  

 

celoročně 

 

Podpora projektu Vojenství na rokycansku Průběžně Rokycany Klub Rokycany Klub ČaSOD 

Rokycany 

 

  -      

Leden 2019 Slavnostní večer ke dni dělostřelectva – dělostřelecký ples; 

                                                                 -objednávka vstupenek 

leden  2019 

do 30.11.2018 

Praha Zájemci, hosté Plesový 

výbor 

 

Březen 2019 Upřesnění plánu spolupráce s MO březen 2019 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Zpracovatel Prezident  



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 11 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Duben 2019 Svolání sněmu ke schválení daňového přiznání a inventury majetku 

ČaSOD 

duben 2019 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia a 

členové ČaSOD 

Presidium Klíč k účasti 

bude 

upřesňován 

Květen 2019 Pietní akt u památníku příslušníkům kombinovaného oddílu 

Čs.sam.brigády 

8.5. 2019 Kyšice u Plzně Delegace + zájemci Prezídium  Objednat 

dělostřeleckou 

techniku z Jinců 

Květen 2019 Pietní akt odhalení památního kamene děl.pluku Čs.sam.brigády Bude upřesněno na www Kolinec  u Plzně Delegace + zájemci Prezídium   

Únor 2019 

Červenec 

Účast členů ČaSOD na ukázkové střelbě 

 

 

bude upřesněno Jince Zájemci   

Květen 2019 Pyrotechnický pietní akt v Plzni-Bolevec konec května 2019 Bolevec Zájemci Mgr. Haas  

Červen 2019 Účast na mezinárodní pyrotechnické konferenci INMEP září 2019 Boletice Zájemci Markup  

Srpen 2019 Návštěva pevností v regionu Králíky (CIHELNA) 

 

       

         

 

 

 

srpen 2019 

 

 

 

Králíky Zájemci Prezídium, 

Klub 

Pardubice  

 

 

 

Září 2019 Ukázky aktivní činnosti obranných technologií v rámci NATO 

 

září  VVP Hradiště 13. dp  13. dp  

Září 2019 Pyrotechnický pietní akt v Praze-Hostivice září  Hostivice Zájemci Mgr. Haas  

Září 2019 Účast na setkání příslušníků 8. divize Košalin bude upřesněno Košalin (Polsko) 4 členná delegace Prezídium  

Prosinec 2019 Slavnostní setkání dělostřelců ČsOL a ČaSOD- svátek Sv. Barbory Brno 

Vyškov 

Plzeň 

Praha 

Jince 

Pardubice 

Uherský Brod 

Praha,Jince,Brno, 

Vyškov, Plzeň, 

Pardubice 

Delegace, členové PH- 

Prezidium/St 

Posádky- 

členové 

Presidia 

 

Dle plánu prezidia 

a klubů 



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 12 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

       

       

       

       

KLUB BRNO-2019 

Duben 2019 Setkání nositelů Křížů dělostřelectva Duben 2019 Brno Zájemci Klub Brno  

Prosinec 2019 Slavnostní výroční shromáždění u příležitosti oslav svátku sv. 

Barbory 

Prosinec 2019 Brno Zájemci Klub Brno  

Květen 2019 15. odborný seminář „Materiály a technologie ve výrobě  

speciální techniky“ při IDET 2019 

Květen 2019 Brno Zájemci Katedra 

strojírenství 

UO Brno 

 

KLUB VYŠKOV-2019 

       

       

KLUB UHERSKÝ BROD-2019 

       

       

KLUB PLZEŇ-2019 

       



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 13 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

       

       

       

KLUB ROKYCANY-2019 

       

       

       

       

       

ROK 2020 

celoročně Jednání presidia ČaSOD - leden 2020 

- březen 2020 

- duben 2020 

- červen2020 

- září 2020 

- listopad 2020- 

- prosinec 2020 

 

Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia, 

pozvaní hosté 

Presidium  

 

celoročně 

 

Podpora projektu Vojenství na rokycansku Průběžně Rokycany Klub Rokycany Klub ČaSOD 

Rokycany 

 

  -      



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 14 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Leden 2020 Slavnostní večer ke dni dělostřelectva – dělostřelecký ples; 

                                                                 -objednávka vstupenek 

leden  2020 

do 30.11.2019 

Praha Zájemci, hosté Plesový 

výbor 

 

Březen 2020 Upřesnění plánu spolupráce s MO březen 2020 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Zpracovatel Prezident  

Duben 2020 Svolání sněmu ke schválení daňového přiznání a inventury majetku 

ČaSOD 

duben 2020 Praha, Novotného 

Lávka 5 

Členové presidia a 

členové ČaSOD 

Presidium Klíč k účasti 

bude 

upřesňován 

Květen 2020 Pietní akt u památníku příslušníkům kombinovaného oddílu 

Čs.sam.brigády 

8.5. 2020 Kyšice u Plzně Delegace + zájemci Prezídium  Objednat 

dělostřeleckou 

techniku z Jinců 

Květen 2020 Pietní akt odhalení památního kamene děl.pluku Čs.sam.brigády Bude upřesněno na www Kolinec  u Plzně Delegace + zájemci Prezídium   

Únor 2020 

Červenec 

Účast členů ČaSOD na ukázkové střelbě 

 

 

bude upřesněno Jince Zájemci   

Květen 2020 Pyrotechnický pietní akt v Plzni-Bolevec konec května 2020 Bolevec Zájemci Mgr. Haas  

Červen 2020 Účast na mezinárodní pyrotechnické konferenci INMEP září 2020 Boletice Zájemci Markup  

Srpen 2020 Návštěva pevností v regionu Králíky (CIHELNA) 

 

       

         

 

 

 

srpen 2020 

 

 

 

Králíky Zájemci Prezídium, 

Klub 

Pardubice  

 

 

 

Září 2020 Ukázky aktivní činnosti obranných technologií v rámci NATO 

 

září  VVP Hradiště 13. dp  13. dp  

Září 2020 Pyrotechnický pietní akt v Praze-Hostivice září  Hostivice Zájemci Mgr. Haas  

Září 2020 Účast na setkání příslušníků 8. divize Košalin bude upřesněno Košalin (Polsko) 4 členná delegace Prezídium  



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 15 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

Prosinec 2020 Slavnostní setkání dělostřelců ČsOL a ČaSOD- svátek Sv. Barbory Brno 

Vyškov 

Plzeň 

Praha 

Jince 

Pardubice 

Uherský Brod 

Praha,Jince,Brno, 

Vyškov, Plzeň, 

Pardubice 

Delegace, členové PH- 

Prezidium/St 

Posádky- 

členové 

Presidia 

 

Dle plánu prezidia 

a klubů 

       

       

       

       

KLUB BRNO-2020 

Duben 2020 Setkání nositelů Křížů dělostřelectva Duben 2020 Brno Zájemci Klub Brno  

Prosinec 2020 Slavnostní výroční shromáždění u příležitosti oslav svátku sv. 

Barbory 

Prosinec 2020 Brno Zájemci Klub Brno  

       

KLUB VYŠKOV-2020 

       

       

KLUB UHERSKÝ BROD-2020 

       

       



Plán činnosti ČaSOD na r. 2016_2019                                   Strana 16 (celkem 

16) 

Měsíc Obsah/Akce Datum Místo Účast Zodpovídá 

organizuje 
Poznámka 

KLUB PLZEŇ-2020 

       

       

       

       

KLUB ROKYCANY-2020 

       

       

       

       

       

     

 


